

**Protokół nr 2/2020 z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  
z dnia 12.10.2020 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali kominkowej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Komisji – Pan Rafał Świerk.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Adam Trzebinczyk** - Drugi Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Konrad Złotkowski** - Główny Specjalista Biura Dróg i Mostów wz. Kierownika Biura Dróg i Mostów
- **p. Bohdan Kozak** - Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.
- **p. Elwira Zajac** - Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.
- **p. Alicja Borkowska** - Zastępca Głównego Księgowego Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.

Omówiono następujące tematy:

**1. Omówienie polityki miasta dotyczącej budowy nowych parkingów i garaży.**

Powyższy temat nie został omówiony ze względu na nieobecność osoby referującej.

**2. Informacja na temat bieżących inwestycji drogowych, w tym także infrastruktury rowerowej.**

Główny Specjalista Biura Dróg i Mostów - **p. Konrad Złotkowski** poinformował, iż w chwili obecnej prowadzone są dwie inwestycje. Pierwsza z nich to zwycięskie zadanie inwestycyjne z ubiegłorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego w dzielnicy Piaśniki tj. „Bezpieczny szkolny przystanek przy Szkole Podstawowej nr 1”, gdzie wraz z nim powstaną dodatkowe miejsca parkingowe (w liczbie około 15) ze względu na deficyt miejsc postojowych.

**Przewodniczący Komisji - Pan Rafał Świerk** zapytał o grupę mieszkańców, dla których zostaną utworzone przedmiotowe miejsca parkingowe.

**Główny Specjalista Biura Dróg i Mostów** odpowiedział, iż miejsca parkingowe będą ogólnodostępne, a poza nimi powstanie także zatoka, z której skorzystają kierowcy autobusów wycieczkowych oraz rodzice (w ramach tzw. strefy „kiss and ride”).

**Radny - Pan Artur Pawłowski** zapytał o sposób parkowania, który zostanie zastosowany przy przedmiotowej inwestycji.

**Główny Specjalista Biura Dróg i Mostów** poinformował, iż wybrano prostopadły sposób parkowania.

**Radny - Pan Artur Pawłowski** zapytał o powierzchnię chodnika.

**Główny Specjalista Biura Dróg i Mostów** podał do wiadomości, iż szerokość chodnika wyniesie 3,5 m.

**Przewodniczący Komisji** zapytał, który sposób parkowania jest wydajniejszy.

**Główny Specjalista Biura Dróg i Mostów** odpowiedział, iż wyznaczając parkowanie skośne traci się jedno miejsce parkingowe, ale w zamian większa część jezdni pozostaje w użytku kierowców. Dodano, iż takie rozwiązanie zastosowano przy remoncie ulicy Szkolnej.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Pan Tomasz Grudniok** zauważył, iż mieszkańcy ulicy Szkolnej są zadowoleni z rezultatów.

**Główny Specjalista Biura Dróg i Mostów** podał do wiadomości, iż druga inwestycja to zadanie dotyczące przebudowy ulicy Ślęzan oraz uporządkowania miejsc postojowych w rejonie Osiedla Brzezina.

**Radna - Pani Jadwiga Garbaciok** odniosła się do prac na Osiedlu Brzezina, dodając, iż złożyła wniosek w celu likwidacji znajdującego się tam zieleńca na rzecz miejsc parkingowych.

**Główny Specjalista Biura Dróg i Mostów** poinformował, iż miejsca postojowe zostały wyznaczone, tam gdzie tylko istniała taka możliwość. Problemem przedmiotowego terenu było tzw. „wąskie gardło”, które tworzyło się, gdy pojazdy parkowały na jezdni. Reorganizacja terenu pozwoliła na wytyczenie 12 dodatkowych miejsc postojowych o wymiarach, które pozwalają na swobodne parkowanie również dużymi modelami samochodów. Następnie zauważył, iż mieszkańcy Osiedla zwracają uwagę na hałas spowodowany przejazdem samochodów ciężarowych przez wypukłe progi zwalniające, które w jego opinii powinny zostać zastąpione wyspowymi progami zwalniającymi.

**Radny - Pan Łukasz Respondek** zapytał o wytyczne, które musi spełnić jezdni, aby uzasadnić montaż progu zwalniającego. Pytanie zostało uargumentowane faktem, iż Radny - Pan Łukasz Respondek w 2018 roku złożył interpelację dotyczącą montażu progu

zwalniającego przy Przedszkolu Miejskim nr 11 przy ulicy Hajduki 14, na którą otrzymał negatywną odpowiedź.

**Główny Specjalista Biura Dróg i Mostów** odpowiedział, iż jest to zależne od ruchu drogowego na danym fragmencie.

**Przewodniczący Komisji** zapytał, co stoi na przeszkodzie montażu progu zwalniającego we wskazanym terenie.

**Główny Specjalista Biura Dróg i Mostów** poinformował, iż nie jest autorem odpowiedzi i nie zna przyczyny odmowy.

**Radny - Pan Łukasz Respondek** dodał, iż zadał przedmiotowe pytanie ze względu na fakt, iż dostrzega pojawiające się na mieście progi zwalniające, co nie wskazuje na utrudnienia w ich montażu zawarte w odpowiedzi na interpelację.

**Radny - Pan Artur Pawłowski** wyraził opinię, iż progi zwalniające montowane w Polsce sprawiają, iż jazda jest bardziej uciążliwa aniżeli bezpieczna. Pochwalił również sposób montażu progów zwalniających na ulicy Węglowej.

Następnie poruszono kwestię rowerzystów na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka”.

**Radny - Pan Artur Pawłowski** zasugerował zmianę oznakowania na terenie obiektu.

**Główny Specjalista Biura Dróg i Mostów** zauważył, iż zmiana oznakowania nie stanowi problemu, a jest nim zachowanie poszczególnych kierowców.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej** dodał, iż istnieje możliwość ustanowienia stosownego zakazu.

**Radny - Pan Łukasz Respondek** powołując się na swoje doświadczenie zawodowe objaśnił, jak może funkcjonować potencjalna zmiana w oparciu o przepisy, które stosowane są na terenie Parku Śląskiego w Chorzowie.

**Główny Specjalista Biura Dróg i Mostów** poinformował, że jedną z możliwości jest podjęcie uchwały w sprawie obniżenia kategorii drogi z drogi gminnej na drogę wewnętrzną, co pozwoli montaż szlabanów.

**Radny - Pan Łukasz Respondek** podał do wiadomości, iż pracownicy Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka” powinni przeprowadzić rozeznanie.

**Główny Specjalista Biura Dróg i Mostów** dodał, iż przy remoncie ulicy Bytomskiej może zajść potrzeba wytyczenia objazdu przez Aleję Parkową.

**Radny - Pan Artur Pawłowski** wyraził sprzeciw wobec pomysłu z objazdem.

**Radna - Pani Jadwiga Garbaciok** zapytała, czy pomysł z obwodnicą w dzielnicy Chropaczów jest aktualny.

**Główny Specjalista Biura Dróg i Mostów** odpowiedział, iż obwodnica nie jest konieczna ze względu na nieduże natężenie ruchu drogowego.

Następnie **Radna - Pani Jadwiga Garbaciok** poinformowała o problemie z wyjazdem z ulicy Ślęzan w kierunku ulicy Bytomskiej, który zgłosili jej mieszkańcy.

**Główny Specjalista Biura Dróg i Mostów** oświadczył, iż do Urzędu Miejskiego nie wpłynął żaden wniosek w tej sprawie.

**Radny - Pan Łukasz Respondek** zapytał o cel budowy barierki przy chodniku na ulicy Metalowców.

**Główny Specjalista Biura Dróg i Mostów** odpowiedział, iż za elementy ochronne otrzymano dodatkowe punkty w ocenie projektu, które pozwoliły na uzyskanie środków zewnętrznych.

**Radny - Pan Artur Pawłowski** zapytał o podmiot, który oceniał projekt.

**Główny Specjalista Biura Dróg i Mostów** poinformował, iż oceną projektu zajmował się Fundusz Dróg Samorządowych. **Główny Specjalista Biura Dróg i Mostów** przedstawił zgromadzonym plan reorganizacji ruchu drogowego w dzielnicy Centrum na podstawie mapy, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

### **3. Bieżąca sytuacja w Zespole Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.**

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. - Pan Bohdan Kozak** przedstawił prezentację multimedialną dotyczącą sytuacji finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. w Świętochłowicach, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Prezentacja zawiera informacje na temat:

- Zamkniętego okresu rozliczeniowego tj. na dzień 31.08.2020 r. - strata wyniosła 5 282 572,07 zł,
- Kosztów wynagrodzeń stanowiących 76,76% wszystkich kosztów działalności podstawowej (koszty wynagrodzeń stanowią 90,91% pozyskiwanych środków),
- Wyniku finansowego na dzień 31.08.2020 r. (m.in. przychody netto ze sprzedaży - 32 232 757,53 zł, koszty działalności operacyjnej - 37 506 353,75 zł),
- Analizy wartości rachunku zysków i strat,
- Analizy kosztów i przychodów działalności podstawowej za okres styczeń-sierpień 2020 r.,
- Analizy kosztów - % udział w kosztach,
- Wyniku finansowego w poszczególnych komórkach szpitala,

- Ruchu chorych szpitala w poszczególnych miesiącach w okresie marzec-wrzesień 2020 r.,
- Ruchu chorych w poszczególnych oddziałach w okresie marzec-wrzesień 2020 r.,
- Liczby leczonych w poradniach specjalistycznych w okresie marzec-wrzesień 2020 r.,
- Realizacji kontraktu NFZ - porównanie wrzesień 2019 r. do września 2020 r.

**Zastępca Głównego Księgowego Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. - Pani Alicja Borkowska** poinformowała, iż pozyskano dodatkowych pracowników wykonujących usługi opiekuńcze, co pozwoliło na zachowanie ciągłości świadczeń.

**Radna - Pani Jadwiga Garbaciok** zapytała, czy na oddziale wraz z opiekunkami przebywa pielęgniarka.

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** odpowiedział twierdząco na powyższe pytanie.

**Radny - Pan Łukasz Respondek** zapytał o liczbę pracowników Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** poinformował, iż Zespół Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. zatrudnia 565 osób. W administracji jednostki liczba zatrudnionych wynosi około 25 osób.

**Radna - Pani Jadwiga Garbaciok** zapytała o liczbę rezygnacji złożonych od grudnia 2019 roku.

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** odpowiedział, iż złożono około 10 rezygnacji.

**Radny - Pan Łukasz Respondek** zapytał o liczbę etatów.

**Zastępca Głównego Księgowego Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** podała do wiadomości, iż jednostka zapewnia około 523-524 etaty.

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** zaznaczył, że rotacja w spółce jest ciągła, gdyż szpital publiczny nie będzie konkurencyjny, co przedkłada się na zmiany.

**Drugi Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Adam Trzebinczyk** dodał, iż pracownicy medyczni są zachęceni do zmiany miejsca pracy przez podmioty prywatne, które oferują większe płace.

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** poinformował, że Oddział Wewnętrzny jest zabezpieczony kadrowo.

**Radna - Pani Jadwiga Garbaciok** zapytała o powód problemów kadrowych.

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** zauważył, iż w bieżącej sytuacji pielęgniarki pracują w większej liczbie szpitali niż sami lekarze.

**Radna - Pani Jadwiga Garbaciok** zakwestionowała działania Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. stwierdzając, iż placówka nie posiada wystarczających środków na własnych pacjentów. Za przykład podano problem braku pieluch w Zakładzie Opiekuńczo Leczniczym.

**Zastępca Głównego Księgowego Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** wyjaśniła, iż opóźnienie w dostawie było spowodowane niedostarczeniem faktur.

**Przewodniczący Komisji** oświadczył, iż pretensjonalne podejście w stosunku do personelu medycznego nie jest dobre, a nikt nie zmusi pracowników, by Ci chcieli zarabiać mniej.

**Radna - Pani Jadwiga Garbaciok** zapytała, czy w Zakładzie Opiekuńczo Leczniczym są wolne miejsca prywatne.

**Zastępca Głównego Księgowego Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** odpowiedziała, iż w jednostce nie ma wolnych miejsc.

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** poinformował, iż Zakład Opiekuńczo Leczniczy przynosi zyski, pomimo problemów kadrowych.

**Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. - Pani Elwira Zając** dodała, iż spółka musi sprostać sytuacji na rynku medycznym, co określa jako daleko idący kompromis o dobro pacjenta.

**Drugi Zastępca Prezydenta Miasta** zauważył, iż 25 osób pracujących w administracji to zbyt mała liczba pracowników.

**Przewodniczący Komisji** zgodził się z Drugim Zastępcą Prezydenta Miasta.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat pracowników odchodzących na świadczenia emerytalne.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej** zapytał o powód niskiego obłożenia Oddziału Położniczo-Ginekologicznego.

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** odpowiedział, iż jest to spowodowane niedawnym remontem. Ze względu na panującą sytuację epidemiczną nie udało się odpowiednio wypromować usług.

**Radna - Pani Jadwiga Garbaciok** zapytała o sytuację Bloku Operacyjnego.

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** poinformował, że Blok Operacyjny przynosi straty od 1989 roku. Dodał także, iż wraz z Drugim Zastępcą Prezydenta



Miasta złożył wizytę w Ministerstwie w celu uzyskania dofinansowania na remont. Kluczową kwestią pozostaje wkład własny na inwestycję.

**Radny - Pan Łukasz Respondek** zapytał o kwotę inwestycji.

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** odpowiedział, iż ta wynosi niespełna 6 500 000 zł. W 2018 roku złożono wniosek w tej sprawie do Funduszy Europejskich, jednakże nie uzyskał on aprobaty.

**Radna - Pani Jadwiga Garbaciok** zapytała, czy jest szansa uzyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych.

**Drugi Zastępca Prezydenta Miasta** poinformował, iż obecnie dofinansowania są głównie kierowane na walkę z COVID-19.

**Przewodniczący Komisji** zapytał o wymagany wkład własny.

**Drugi Zastępca Prezydenta Miasta** poinformował, iż w 2018 roku wkład własny oszacowano na kwotę 1 500 000 zł.

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** wskazał na niskie obłożenie łóżek, zaznaczając, iż przy takiej liczbie chorych szpital nie zarobi na sobie.

Następnie odniesiono się do poszczególnych Oddziałów szpitala, ewentualnych dróg rozwoju na przyszłość, które mogą przynieść zysk oraz kwestii dotyczącej sieci szpitali.

**Przewodniczący Komisji** zapytał, czy Podstawowa Opieka Zdrowotna otrzymała zwiększenie kontraktu w związku z pandemią COVID-19.

**Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** odpowiedziała przecząco na powyższe pytanie.

**Zastępca Głównego Księgowego Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** dodała, iż Narodowy Fundusz Zdrowia przewiduje dodatkowe środki, jednakże prace nad realizacją trwają.

**Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** omówiła kwestię środków otrzymywanych za zabezpieczenie miejsc w szpitalu na potencjalnych chorych na COVID-19 oraz raportowania wyników ankiet przeprowadzanych wśród pacjentów placówki.

**Przewodniczący Komisji** zapytał o sposób przyjmowania chorych z COVID-19 oraz o podmiot, który płaci za testy.

**Drugi Zastępca Prezydenta Miasta** poinformował, iż testy są opłacane przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

**Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** odpowiedziała, że szczegółowa informacja dotycząca postępowania z potencjalnymi chorymi

na COVID-19 została przekazana wszystkim Poradniom Podstawowej Opieki Zdrowotnej oraz przedstawiła sposób przekazywania wymazów do placówek w Katowicach oraz w Zabrze.

Na prośbę **Radnej - Pani Jadwigi Garbaciok** przedstawiono przebieg diagnostyki w czasie pandemii. Zaznaczono, iż ta wykonywana jest w pełnym zakresie, jednakże, gdy u pacjenta wykryty zostanie COVID-19 to ten jest przetransportowywany do Szpitala Zakaźnego, chyba, że życie pacjenta jest zagrożone i sytuacja wymaga natychmiastowego działania.

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** pochwalił podejście lekarzy do tej kryzysowej sytuacji, którzy w szczególności zwracają uwagę na dobro pacjentów. Za przykład podano sytuację z lipca 2020 r., w której pracownicy świętochłowskiej służby zdrowia zdecydowali, aby pomóc i przyjąć rodzącą pacjentkę, której członek rodziny czekał na wyniki testu na COVID-19. Cały personel medyczny stanął na wysokości zadania zapewniając odpowiednie warunki bezpieczeństwa i odbierając poród, pomimo, iż nie był do tego zobligowany. Dodano, że Personel, który był w pełni świadom swojego przygotowania, zdecydował również, aby Zespół Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o., jako pierwszy ponownie uruchomił porody rodzinne. Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. zaznaczył, iż nie zależy mu na rozgłosie, jednakże zapewnia, że szpital działa i kontynuuje swoją pracę na rzecz mieszkańców.

**Radna - Pani Jadwiga Garbaciok** zapytała o datę przejścia na emeryturę Wiceprezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** zauważył, iż wielu pracowników rozważa przejście na świadczenia emerytalne. W chwili obecnej trwają rozmowy z Wiceprezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o., aby została. Zaznaczył, iż w bieżącej sytuacji placówka skupia się na swej codziennej pracy, nie wybiegając w przyszłość.

**Drugi Zastępca Prezydenta Miasta** poinformował, iż również pragnie, by Wiceprezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. została, gdyż jest skarbnicą wiedzy. Odniesiono się również do panującej sytuacji kryzysowej i priorytetowej roli szpitala, który również znajduje się w trudnym położeniu przez nawarstwiający się od lat problem. Drugi Zastępca Prezydenta Miasta oświadczył, iż wspólnymi siłami Radni oraz przedstawiciele władzy wykonawczej powinny pochylić się nad kwestią pomocy Zespołowi Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** dodał, iż wyzwaniem dla placówki jest duża liczba nieobecnych pracowników. W sierpniu 2020 roku ta wyniosła 50 osób, a na dzień posiedzenia komisji (tj. 12 października 2020 r.) 75 osób jest nieobecnych.



Sytuacja ulegnie pogorszeniu w przypadku zamknięcia placówek oświatowych. Zarząd Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. już pracuje nad ewentualnym uzupełnieniem braków kadrowych przy pomocy przeszkolonych opiekunek.

#### 4. Sprawy bieżące.

W trakcie posiedzenia Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa sformułowała cztery wnioski.

#### **Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wnioskuje o:**

1. Zamontowanie wyspowego progu zwalniającego przy przejściu dla pieszych przy Przedszkolu Miejskim nr 11 przy ulicy Hajduki 14.
2. Zmianę organizacji ruchu drogowego na Alei Parkowej poprzez zastąpienie znaku drogowego „Droga dla pieszych i rowerzystów” na znak drogowy „Droga dla pieszych” oraz tabliczkę „Nie dotyczy rowerów”.
3. Zmianę sposobu sterowania sygnalizacją świetlną (np. poprzez zamontowanie pętli indukcyjnej) przy wyjeździe z ulicy Ślęzan na ulicę Bytomską, która usprawni i przyspieszy kontynuowanie jazdy ulicą Bytomską, gdyż kierowcy opuszczający ulicę Ślęzan zwracają uwagę na zbyt długi czas oczekiwania.
4. Zabezpieczenie środków finansowych w wymaganej wysokości, jako wkład własny pozwalający na aplikowanie o środki unijne - Zadanie związane z przebudową traktu operacyjnego w Zespole Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.

**(Wnioski przegłosowano jednogłośnie stosunkiem głosów 5 „za”).**

Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym za spotkanie, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący Komisji**  
Rafał Świerk

Protokółowa: Daniel Powierża

  
Daniel Powierża